CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 160/2014

Moção  de  aplausos  aos  Agentes  de
Endemias  pelo  belo  trabalho
desempenhado no controle da dengue.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do
artigo 161 do Regimento Interno,

REQUER

A Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado oficio aos  Agentes
de  Endemias na  pessoa  do  seu  coordenador  Sr.  Genair  Luis  Grunevald,
parabenizando os agentes pelo belo trabalho desempenhado, para que houvesse o
controle da Dengue em nossa cidade.

                     O trabalho realizado por agentes de combate às endemias, aliadas as
ações da Coordenadoria  de Controle  e Combate  às  Endemias da Secretaria  de
Saúde, é a principal justificativa para queda do número de casos de dengue em
Toledo, no primeiro quadrimestre de 2014. Desde o início do ano foram registrados
dois casos autóctones e dois casos importados no município.

Por  fim,  manifestamos  nosso  apreço  e  consideração  a  todos  os
integrantes dos  Agentes de Endemias, pelo trabalho realizado em prol  da nossa
sociedade  justa, igualitária, fraterna, progressista, humana e participativa.

SALA DAS SESSÕES, 14 de maio de 2014.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4C37897BCE48A7E32C088C10FF2030DC CODIGO DO DOCUMENTO: 004726
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 160/2014
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt